Администрация муниципального района

«Карымский район» Забайкальского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «_25_» __05___ 2016г.

         №_169__

О дополнительных мерах по предотвращению
 проникновений  населения в зону ликвидации
чрезвычайной ситуации, вызванной  взрывами
боеприпасов на военных складах войсковой
части  с. Большая Тура.

Во исполнение  Федерального закона Российской Федерации от 21декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», в целях выполнения первоочередных мероприятий по предотвращению проникновений гражданского населения в зону ликвидации последствий чрезвычайной ситуации :

           1. Рекомендовать органам местного самоуправления  сельских поселений «Большетуринское», «Кадахтинское» муниципального района «Карымский район» до 05 июня 2016 года провести подворные обходы:

1.1 с целью информирования населения (под роспись) о недопущении пребывания в зоне ликвидации чрезвычайной ситуации.;

1.2. при обнаружении взрывоопасного предмета немедленно сообщить в ЕДДС администрации муниципального района «Карымский район»  по телефону 3-30-00.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления  городских и сельских поселений до 05 июня 2016 года предупредить  под роспись персонал пунктов сбора металла о недопустимости приема остатков  взрывоопасных предметов

3. Отделу мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район» (В.А.Налбандян) к 26 мая 2016 года разработать памятки по действиям населения при обнаружения взрывоопасных предметов и других предметов вызывающих подозрение .

4. Председателю Комитета  образования администрации муниципального района «Карымский район» (К.С.Евдокимову):

4.1. провести классные часы, родительские собрания на которых довести требования по  недопущению проникновений населения  в зону ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и связанных в связи с этим опасностях;

4.2. при проведении разъяснительной работы использовать раздаточный материал (памятки) адресно (каждому учащемуся в образовательных учреждениях  п. Дарасун, с. Большая Тура, с. Кадахта, п. Карымское).

5. Рекомендовать ОМВД России по Карымскому району (А.В.Кирееву) организовать патрулирование зоны ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район О.А.Павлова.

7. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

           8. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Красное знамя и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

Руководитель администрации

муниципального района

«Карымский район»                                                            А.С.Сидельников

Исп.В.Б.Квачахия

Согл.

        Т.В.Забелина

        О.В.Платонова